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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-MPU/CS (Primera Convocatoria)
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL NO

PAVIMENTADO TRAMO: Emp CU-1166 (Moray) -Paucarbamba- Emp CU-110 (Puente Pachar), del
distrito de Maras - Urubamba - Cusco

En la ciudad de Urubamba, en la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Urubamba, sito
en Jr. Bolivar S/N plaza de Armas, , siendo las 14:02 horas del dia 18 de Junio de 2024, el COMITE DE
SELECCION - DESIGNADO MEDIANTE MEMORANDUM DE GERENCIA DE ADMINISTRACION N 165-

2024-GA/GM/MPU, conformado por: Ing. FELIPE CHOQQUE CCASA en su condicién de Presidente titular
del comité, Ing. MAJUMI WINNY YUCELIA MAMANI VELAZCO en su condicion de Primer Miembro Titular y
C.P.C. EVER JAIME TUERO FLOREZ en su condicién de Segundo Miembro Titular, encargados de la

Preparacion, Conduccion y Realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacién de acuerdo
a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado
concordante con el Art. 43° de la Ley de Contratacionesy su Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, para el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-MPU/CS
(Primera Convocatoria) para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: Emp CU-1166 (Moray) -Paucarbamba- Emp CU-110
(Puente Pachar), del distrito de Maras - Urubamba - Cusco, por el valor estimado de S/. 73,170.00
(Setenta y Tres Mil Ciento Setenta con 00/100 soles), valor que se calificara por el sistema de
contratacion de SUMA ALZADA, el presente acto se lleva a cabo en cum plimiento a la normativa vigente
en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: El Comité de Seleccién verifico en el sistema electrénico del SEACE Ia inscripcién de
participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Fecha de registro en

ro. RUC/Codigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado

1 10445950314 ALMORA ZUNIGA HECTOR HERNAN 04/06/2024 valido
APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE

2 20490446746 RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU 03/06/2024 Valido |
MARCASUNAY S.R.L. |
CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM !

3 20490952102 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 30/05/2024 vilido '
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA

4 20564248658 VICI S.R.L 29/05/2024 Valido

5 20601060494 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 05/06/2024 vilido
FORSAN CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - -

20602612733 FORSAN E.LR.L. 29/05/2024 valido g

CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA CORDILLERA |

7 20602943641  ANDINA SOCIEDAD COMERCIAL DE 05/06/2024 Valido ‘
RESPONSABILIDAD LIMITADA |

8 20604212007 "CLEFAP S.R.L." 29/05/2024 valido
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A

9 20604216789 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 30/05/2024 valido
LIMITADA |
INVERSIONES GENERALES IRCO C&S SOCIEDAD

10 20604333181 ANONIMA CERRADA - INVERSIONES GENERALES 03/06/2024 Valido
IRCO C&S S.A.C.

11 20604878081 PROLACE S.A.C. 30/05/2024 Valido
TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION

12 20606301805 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 29/05/2024 valido

{ LIMITADA-TAWA DESIGN S

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP

13 20607152188 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 04/06/2024 Valido
LIMITADA N —

14 20607991732 IIPPAL ING CONSHLTO ONTRATISTAS Valido

7

GENERALES EMPRESA E.LR.

30/05/202

“ Ing. FELIPE CHOQQUE CCASA
Presidente del comité

Ing. MAJUMI WINNY\YUCELIA MAMANI
VELAZCO
Prime Miembro\jel comité

C.P.C. EVER/JAI
S iefnbro del comité

UERO FLOREZ
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Cg d COMITE DE SELE
A y Fecha de registro en
RUC/Cédigo Nombre o Razén Secial el procedimiento Estado

HORUS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA

15 20609276437 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 04/06/2024 Valido
LIMITADA
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y i

16 20609292149 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 03/06/2024 Valido j
CERRADA

17 20609380358 CONTRATISTAS GENERALES CORPORACION 04/06/2024 valido i

SALVADOR S & S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
18 20612156175 KILLPA C & K E.I.R.L. 03/06/2024 Valido

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES RAMCES -
. 19 20612161233 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/06/2024 Valido

SEGUNDO: De igual forma se verifico en el sistema electrdnico del SEACE la presentacion de ofertas de
los siguientes postores:

IC/Cadigo Nombre o Bazén Social

TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD o
1 20606301805 ..\ -0 cTaL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN s  06/06/2024 Valido
2 20604878081 PROLACE S.A.C. 06/06/2024 Valido
IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES .
3 20607991732 FPAL TNG CON: 06/06/2024 Valido
20604216789 INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS
*5 20490952102 GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 06/06/2024  valido,
LIMITA
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS
20609292149 ¢ NERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE
7 20490446746 b opONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L.
8 20612156175 CONSORCIO WAYRA

06/06/2024 Valido

06/06/2024 Valido

06/06/2024 Valido
06/06/2024 Valido

TERCERO: el Comité de Seleccién realizo Ia verificacion de la documentacién de presentacion obligatoria
teniendo el siguiente resultado

*

de las

['specificaciones técnicas, segin el numeral 3 1 del

ICapitulo Nl de la presante seccidn, {Anexo N2 3)

rega [Anexo

PQOSTORES

ién jurada de

)} Beclaracidn jurada de acuerdo con el literal b

(el articulo 52 dal Reglamento. {Anexo N2 2)
1} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

pier el caso

) Docurento que acredite |3 representacion de

a) Declaracian jurada de datos del postor [Anexo
uien suscribe fa oferta

i) El precio de I3 oferta en SOLES. Adjuntar

wbligatoriamente el Anexo N2 6

] Declaracién jurada de Plazo de ent:

e ——— Ll . ;;w___._ = = ‘
TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION | ‘ | [ ‘ ‘
St os) Si | Sl ‘ S| N/C Si ‘

SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD |
LIMITADA-TAWA DESIGN S

—
‘PROLACES.A.C. St sl | Si “>SI |sa| N/C| Si ‘

| IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA E.L.R.L

INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD
‘ COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

_ - ! i i S

ng. FELIPE CHOQQUE CCASA
Presidente del comité VELAZCO

Ing. MAJUMI WINNY YUCELIA MAMANI
iembro del comité

E/TUERO FLOREZ
o del comité
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[ N I : | ) . .
‘ CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM

CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL | ! Si ‘ Si ‘ S ‘ Si ‘ N/C 51
DE RESPONSABILIDAD LIMITA |
| o 0 IO O e o
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS Y ‘ 5) Postlonge S
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA b | > ‘ ! ‘
APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE ‘ ‘
RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY | Sj St Sl ‘ S ‘ St | N/C S
S.R.L. ‘ ‘ |
! |
R — | | i
| CONSORCIO WAYRA | St | si ‘ S ‘ S ‘ St | Si ‘ S
14 P S—— —l

OBSERVACIONES:

| INVERSIONES VIRGEN DEL carmen | DECLARACION JURADA DIRIGIDA A OTRA PROVINCIA  3.1.
J&A SOCIEDAD COMERCIAL DE ‘ REQUERIMIENTO MINIMOS DEL POSTOR. ITEM 7 MOTIVO POR EL
RESPONSABILIDAD LIMITADA CUAL EL COMITE DE DECIDE NO ADMITIR LA OFERTA

_ CONSULTORA & CONSTRUCTORA | DECLARACION JURADA DIRIGIDA A OTRA PROVINCIA 3.1
SETCOM CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD COMERCIAL D REQUERIMIENTO MINIMOS DEL POSTOR. ITEM 7 MOTIVO POR EL
RESPONSABILIDAD LIMITA CUAL EL COMITE DE DECIDE NO ADMITIR LA OFERTA

CUARTO: Acto seguido el Comité de Seleccién, en merito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las Ofertas, cuyo detalle se muestra en
el siguiente cuadro:

r POSTORES EN DETERMINACION DE ‘ MONTO PRECIO PROVIN. MYPE PUNTAIJE
PUNTAIJE OFERTADO ‘ COLINDANTE 5% TOTAL
TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y ‘ ' '
CONSTRUCCION SOCIEDAD ‘
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD $/. 58,536.00 100 10.00 5.00 115.00
_LIMITADA-TAWA DESIGNS | ‘
|
PROLACE S.A.C. S/.58,536.00 ‘ i00 10.00 5.00 115.00
IIPPAL  ING CONSULTORES Y '
CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA | /. 58,536.00 ‘ 100 10.06 5.00 115.00
 E.LR.L | |
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES $/.58,536.00 100 18.00 ‘ 5.00 115.00
| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
APU MARCASUNAY  SOCIEDAD ' ‘
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD S/.58,536.00 ‘ 100 10.00 5.00 115.00
| LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L. | : |
‘ CONSORCIO WAYRA | S/.58,536.00 100 10.00 ‘ 5.00 | 115.00

QUINTO: el comité de seleccién mediante CARTAN.201 AS 16-2024-M PU/CS, CARTA N.2 02 AS 16-2024-
MPU/CS y CARTA N.2 03 AS 16-2024-MPU/CS, solicito la subsanacién de la oferta debido que para el
sorteo los postores TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S, APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L. y MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y

CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO adjuntaron planilla del personal con
discapacidad junto a su certificado de contar con persanal con discapacidad.

SEXTO: los postores TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S, PU MARCASUNAY SOCIEDAD |COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R[L. Wealizaron la subsanacion de sfis ofertas.

ﬂ AYATE

Ing‘?’FELIPE CHOQQUE CCASA Ing. MAJU Y_g_CELIA MAMANI CP.C. E ER JAMME TUERO FLOREZ
Presidente del comité \ VELAZCO embro del comité
Primer Iol\liembro del comité
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5 CIMHTE DE SELECCION _
P - &
'SETIMO: el comité de seleccidn procedid a realizar el sorteo electrénico en la plataforma del SEACE el

que determino el orden de prelacién de la siguiente manera:

Enlidad Convocante . MUNICIPALIDAD PROVNCIAL DE URLBAMBA Ubeto de la Sontratacibn . Senvcio

Notpersclatura ; AB-SM- 102024 MPU/OEC Nro. Convocatora - 1

Descopedndel Objete 1 MANTENIMIENTO RUTINARIC DE CAMING VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: Emp CU-1188 (Moray} -Paucarbamba. Emp CU110 (Puente Pachar) dei

Datos def ftem ¥ sorteo

Namzro tem 1 Fecha:  18/0672024 Hora: 41PN B
Eescﬁpcién ftom MANTENIMIENTO RUTINARIC DE CAMING VECINAL NO Usuario que actualizg :  EVER JAIME TUERO FLOREZ |

Listado del Resultado del Desermnpate

20609292149 HHIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRAT 1STAS GENERALES SOCIEOAD 150 8t 3 i
20504678081 PROLACE S.AC, 58 8 8 2
2812156175 CONSORCIO WAYRA 1154 8 | 3
20607491732 IPPAL ING CONSULTORES ¥ CONTRAY ISTAS GENERALES EMPRESA L1 RL 1454 54 S 4
20608301805 TANA DESIGN ARCUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL OE 80 St B 5
20490445746 APUMARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 145.9 & 8 ¢
OBSERVACIONES:

Entidad convacante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE URUBAMBA

Nenanefatues AS-SH-18- 2024 0L OECT

Nro. d¢ converatoria 1

Objeto de cantratacion Servitio

Descriptide del objets MANTENIMIENTO RUTINARIC UE CAMING VECINAL TRARO: Ensp CU-HGE Maray} Emp CH-110 (Puente Pachar), gef disteifn de Maras & Unuhomia ¢ Cusca !

J Niiowers de Contrataciin HP-14403 !
Datas def pastor
o -
; Treo de Praveedor Povemoraze L

“ RUC ] Chdiga ez
Consarcia

* Nombre ama26n yocial

1 12067024 1 Pubhceds = Ho Giged
(76778 K8}

‘ para que las MYPE integradas por personas con discapacidad puedan |
acceder al beneficio de preferencia en caso de empate, estas deben |
‘ acreditarse como tales segin la normativa de la materia, la cual establece
—entre otras condiciones- que las empresas promocionales de personas ‘
‘ MIRCO INGENIEROS CONSULTORES | con discapacidad deben presentar ante Ia Entidad contratante, ademas
Y CONTRATISTAS GENERALES de la constancia respectiva, copia de la planilla de pago correspondiente ‘
| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | al mes anterior a la fecha de postulacion al procedimiento de seleccion.)
| ‘ se solicito al postor subsanar la copia de la planilla del personal con
discapacidad, el postor no realizo Ia subsanacion, motivo por el cual
‘ el comité no considera valido el orden de prelacion del postor al no |
| | ser beneficiado de lo seiialado en Opinion N, 216-2019/DTN |

SETIMO: De acuerdo al Art. 75 del Reglamento, el comité de seleccién procedio a revisar los requisitos
de calificacién de la oferta segun el orden de prelacién seglin sorteo realizado detallado a

continuacion:
(a N
NI () /

‘.. . \a;_L;_

\

Ing. FELIPE CHOQQUE CCASA Ing. MAJUMI WINNY YUCELIA MAMANI _QJWIME TUERO FLOREZ

Presidente del comité VELAZCO 'k_‘____Se o Miembro del comité
Primer Mierripro del comité
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DE SELECC ON

ESTRATEG
‘ ico

e

| CUMPLE

10N

| | PROLACE S.A.C. | CUMPLE CUMPLE

I

‘ 2

— _: -

CUMPLE CUMPLE

‘ CONSORCIO

WAYRA | CUMPLE |

-

2] |
IIPPAL ING

‘ CONSULTORESy |
CONTRATISTAS

| GENERALES |
EMPRESA E.LR.

NO |

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

|
)
TAWA DESIGN
| | ARQUITECTURA ¥ |
CONSTRUCCION |
:gf'lIEERDCAI:L DE CUMPLE | cumpLe | e
RESPONSABILIDAD
| |

LIMITADA-TAWA
DESIGN S |

‘ APU MARCASUNAY | | |

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

‘H\P.LEGAL EQUIPA. | CAPACITAC | EXPER, | EXP.E(

| PERSON LA ON OS DE LA
‘ AL | ESPECIAL CALIFICACI
CLAVE IDAD J_ on |

— S S

— _|___l e

|
e 1 _Jh_‘-

OBSERVAC | RESULTAD

CUMPLE | CUMPLE NINGUNA | CALIFICADA |

CUMPLE | CUMPLE NINGUNA ‘ CALIFICADA |

NO |

| PRESENTA ‘
SOAT M

CERTIFICAD | DESCALIFICA

| O DE DA

| INSPECCION |

TECNICA

VEHICULAR

CUMPLE | CUMPLE

|
|

| | |
CUMPLE | CUMPLE |

NINGUNA | CALIFICADA ‘

=t

| SOCIEDAD | |
| COMERCIAL DE '
RESPONSABILIDAD |
| | LIMITADA - APU

MARCASUNAY | | |
| | S.R.L. |

| | | |
Tt _"__f

| NINGUNA | CALIFICADA |

| CUMPLE |

|
cumpe | CUMPLE | cuUMPLE

CUMPLE

NINGUNA CALIFICADA
|

6 | |

| |
CUMPLE | CUMPLE

L = 1

‘ MIRCO | | ‘

| | INGENIEROS
CONSULTORES Y | |

‘ | CONTRATISTAS CUMPLE
GENERALES ‘

| | SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA | |

|

| CUMPLE |

CUMPLE

OCTAVO: OTORGAMIENTO DE BUENA PRO. Por lo expuesto el comité de seleccion por UNANIMIDAD otorga
la Buena Pro a la empresa PROLACE S.A.C., con RUC 20604878081, por un monto adjudicado de S/. 58,536.00
(Cincuenta y Ocho Mil Quinientos Treinta y Seis con 00/100 Soles) incluido los impuestos de ley; asimismo se
dispone su publicacion en el Portal del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones firman los miembros del comité en sefial de conformidad siendo las 16:28 horas del

18 de junio del 2024. N
\

Ing. MAJUMI WINNY YUCELIA MAMANT
\VELAZCO
Primer Miembro del comité

/((/@

< Ing. FELIPE CHOQQUE CCASA
Presidente del comité

C.P. R JXIME TUERO FLOREZ
Seg iembro del comité
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